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“k a rk k o ia n ”
auttam isesta

SAHKOSANOMATIETOJA
(True translation filed with the Postmaster 

at Astoria, Ore., Oct. 21, 1918^ as required 
by section 19 oi tne Act of Oct. 6th, 1917.) 

Saksan vastaus viivähtää.
• (V . P :n  sähkösanomia Toverille)

Washington, lokak. 21 p:nä.l 
— Pres. Wilsonille ja valtiosiht.l 
Lansingille on saapunut epävi-i 
rallinen Saksan vastaus, joka on 
“siepattu*’ ävlillä sitä oltaessa 
lähettämässä langattomalta len- 
nätinasemalta. Sen sisältöä ei 
kuitenkaan tulla julkaisemaan 
ennenkuin se saapuu virallisia 
teitä perille.

0 inne
vai v o it  o lla  sotan metsä-

Latitarli Suo­
messa evä t

SOTAUUTISIA S e lkkau ks ia
la ivanraken-

at
(True translation filed with the Postmaster 

A'tori a. Ore.. Oct. 21, 1^18, as required 
by section 19 of the z\ct of Oct. 6th. I917A

(True translation filed with the PortmaMer
at A storia^ O rc.. O ct. 21, 1918, as required
by section 19 of the Act of 1 »ct. 6th. 1917 »

Arkangel. 17 p. lokak. Liit-

Tiedot M innesotassa edellisen vii­
kon sunnuntain  seuduilla vallinneista 
ennen kuulum attom an h irve istä  m et­
säpalo ista  alkavat nyt saapua. Työ-

(True translation filed with the Poitniastet
at Astoria, Ore., Oct. 21, 1918, as required 
by section 19 of the Act ot Oct. 6th. 1917.J

M arshfield, Ore., 19 p. lokak. — 
A. K. Peck, Y hdysvaltain hallitusko- 
in issioneri on p idättäny t suurvalamie- 
lilstön kuulusteluun tänne  Reedspor- 
t is t 'i  tuodut neljä  henkilöä, jo ita  
syy te tään  “k arku rin” avustam isesta , 
pysym ään poissa sotapalveluksesta. 
“ K arkuriksi"  on ilm otettu  asevelvol­
linen O scar A nsam aa ja  hänen avus- 
ta in isestaan  syytteeseen  asete ttu ina  
ovat Mr. John  A nsam aa, vaim oineen 
— asianom aisen  “karkko jan” isä ja  
ä iti — sekä Mr. ja  Mrs. Anselm Kos­
kela. M rs. Koskela on “karkko jan” 
sisar. K aikki ovat suom alaisia ja 
asuneet Umpqua-joen alueella. Syy­
te ty iltä  vaad itaan  $500— $2000 tak au s­
ta  jokaise lta  vapaaksi laskem ista vas­
taan . ,

C a n a d an  sotakustan- 
mikset lisääntyvät

(True translation filed with the Po,tma<ter 
at A-«toria, Ore., Oct. 21. 1918. tequired 
by section 19 of the Act of Oct. 6th. 1917.)

Ottawa, 19 p. lokak. — So­
tavarustuksiin menot viime syys­
kuulla olivat 34,484,049, kun ne 
viime vuonna syyskuulla oli $36 
345,695. Kuuden kuukauden so- 
takustannukset tänä vuonna oli­
vat $103,064.324 ja viime vuonna 
samalla ajalla $87,772.057. Tänä 
vuonna syyskuulla menot olivat 
$28,000,000 suuremmat kuin hal­
lituksen tulot. Syyskuun lopus­
sa hallituksen velat nousivat $1 
224.227.892.

Washington, lokak. 21 p:nä. 
— Berliinistä Baselin kauttjitul- 

i leissa tiedonannoissa kerrotaan 
että Saksan vastaus -presidentti 
\\ ilsonin noottiin jätettiin lähet­
tämättä viimeisellä hetkellä sen 
jälkeen kun sotakabinetti oli pi­
tänyt sotilasjohtajien kanssa vii-j 
si tuntia kestäneen neuvottelun 
jossa vastaukseen sisällytettävis­
tä kysymyksistä keskusteltiin ja 
kun puoliviralliset sanomalehdet! 
olivat jo herenneet ilmottaa. et- I 
tä vastaus 'lähetetään heti.

Neuvottelussa käsiteltävänä 
olleiden kysymysten kerrotaan 
olleen niin suurimerkityksellisiä j 
ja aseman Saksassa samalla n iin1, 
rauhattoman, että hallitus päät­
ti kysymyksistä edelleen keskus-1 
telia ennenkuin vastaus lopulli­
sesti valmistetaan.

“Vorwärtsissä” julkaistaan kir- 
jotus. jossa
Berliinin tehtaissa avoimesti 
juttelevan, että Saksassa tullaan 
piakkoin muodostamaan ministe- 
ristö, jossa johtava asema tulee 
olemaan ITaasella ja Ledebou- 
rilla, tämä ministeristö edusta­
en työväenluokkaa ja saaden 
kannatuksen työväen komiteoil­
ta.

toutuneiden joukot ovat perään-i kertoo n iistä  seuraavaa: 
tyneet Viena-joella lähes k u u -  * Satoja ihm isiä on jou tunu t liekkien... , S, Kl’U S,l uhriksi, kaupunkeja ja  kyliä on rau-
mail.a ylivoimaisten lukuisten nioina kym.raenJä. ehkä sato ja  far-
hoi she v iki - j ouk koje n hy ökk äv s-
ten edessä. Bolshevikien joukko­
ja on saapunut Pietarista ja ko- 

i mentaa niitä nähtävästi kykene­
vät päälliköt. Perääntyminen 
suoritettiin onnistuneesti huoli­
matta. että se tehtiin bolshevi- 

' kieti ankaran pommituksen edes­
sä.

Bolshevikien 6-tuumaisten tyk­
kien kranaatit sattuivat silloin 
tällöin. Liittoutuneiden tykkive­
neitä esti veden aleneminen vir­
rassa. jolloin kriitillisenä hetke­
nä tvkkiveneet tarttuivat hiekka- 
särkille. Bolshevikien otaksu­
taan yrittävän ajaa liittoutuneet , , ,  x „, J . . . . .  kaupunki on tuhkana. Brookston.alas \  icnajoelta  ennenkuin  joki Carlton Corona, Adolph. Thomson 
jää ty y . i Arnold, Moose Lake, W right, Bar-

Liittoutuneiden joukkoja vas- 'num . InglesM e, Munger ja osa Proc 
ssa ju iK a is ia a n  Kir- taan tajstejcvat bolshevikien jou-i ̂ i a  ovat raunioina. Näiden lisäksi 
sanotaan työläisten knt Qvat suurirnmaksi osaksj e n . |o n  vielä monia m uita kyliä mikä

-----  ----------i . . . .......¡suurem m assa m ikä pienem m ässä
tisia  m eriso tila ita

Canadan työ- 
selkkaukset

Bulgariassa uusi ministeristö.
Pariisi, lokak. 21 p:nä. — So­

fiasta lennätetään, että Bulgari­
an pääministeri Malinoff on muo­
dostanut uuden ministeristön 
Bulgariaan. Uuteen ministeris- 
töön on kutsuttu jäseniksi vas- 
tustuspuolueisiin kuuluvia mie­
hiä.

2,000,000 amerikkalaista sotilasta 
sotarintamilla. .

•Washington, lokak. 21 p:nä. 
— Enemmän kuin 2,000,000 a- 
merikalaista sotilasta on

(T —.ie translation filed with the Postmaster 
at Astoria. Ore.. Oct. 21, 1918, as required' 
by section 19 of the Act of Oct. 6th, 1917.' j 

Calgaryssa alettu yleislakko.
Calgary, 17 p. lokak. — Ca-! 

nadian Pacific rautatien rahdin-j 
käsittelijäin puolesta menivät 
kaikki kaupungin yleisissä laitok- | 
sissa palvelevat työ äiset myötä- Tsekkiläiset herroina Praagissa

siä merisotilaita ja lättiläisiä 
palkka sotureita.
Tsekkiläiset perääntyvät Sama­

rasta.
Vladivostok, 16 p. lokak. — 

Tsekkiläiset ovat perääntyneet 
Samarasta, itä-Venäjällä. Heidän 
päällikkönsä toivovat voivansa 
vallottaa kaupungin pian taka- 

j sin apujoukkojen avulla, joita 
j tuodaan Siperista. Usuri-joen 
tienoilta (Vladivostokin läheisyy- 

I dcstäV kaikki tsekkiläiset. eng­
lantilaiset, ranskalaiset ja italia- 

i laiset ovat kiireimmiten lähetetyt 
länteenpäin käsittäen, että liit­
toutuneiden asialle olisi ankara 
isku luovuttaa jo saavutettu 
lanriia Euronan Venäjällä.

Kenraali Knox, englantilaisen 
, sotajoukon ylikomentaja täällä 
j on selittänyt, että rauhan teke­
minen Saksan kanssa nykyisissä 
oloissa merkitsisi Venäjän jättä-

ja-

, . .1° , ,s' l mistä Saksan alusmaaksi ja vaik
telemassa en sotarintamilla, ker-lka onkin mahdotonta 
toi kenraali March senaatin so

tuntoisuuslakkoon tänä aamuna 
Vesijohto^, sähkövalo-, tervey­
denhoito-, viemäri- ja katujen- 
puhdistustyöläiset kaikki ouat la­
kossa. Lakkoon osaaottavien työ­
läisten lukumäärää ei ehditty 
vielä ilmottaa kun lakko alkoi 
klo 11 aikaan aamupäivällä. Rai- 
tioticläiset päättävät lakosta myö 
hemmin päivällä pidettävässä ko­
kouksessa.

(True translation filed with the Postmaster 
at Astoria, Ore.. Oct. 21, 1918, as required 
by section 19 of the Act of Oct. 6th. 1917.)

6,000 saksalaista piiritettynä.
Amsterdam, lokak. 20 p :na.

— Englantilaiset joukot lähene­
vät Hollannin rajalla olevaa 
Sinisiä, joka on 10 mailia koil­
liseen Brugesista, kerrotaan Bre- 
kensistä tulleissa tiedonannoissa 
Saksalaiset yhä perääntyvät koh­
ti Ghentiä.
- Englantilaiset ovat vallottä- 
neet belgialaisen kaupungin Ke­
loon. tiedotetaan “Telegraafille”
Sinisistä. Kuusituhatta saksa­
laista on piiritettynä Hollannin 
rajalla.
Belgian rannikko kokonaan liit­

tolaisten käsissä.
Lontoo, lokak. 20 paia. —

“Evening Newsille" lennätetään 
että liittovaltain joukot ovat vai-, .. 
lottaneet Belgian rannikon koko-1 nla a 
naan.
nyt kulkee Hollannin rajah 
gesiin ja sieltä Courtrain etelä­
puolelle.
pakolaiset kertovat, että perjan-- ’»«'»»’'» Järjestetä. laman
laina iltapäivällä belgialaiset ¡vk- lausl;n,.lo,n an'? ' lowers vasta- 
, i .ukseksi kansallisen järjestön virkitulella upottivat useita 'Eecloon........... .. , J
kanavassa kulkevia saksalaisia

la jie n  lauan­
tain työajasta

(True translation filed with the Postma-te»  
at Astoria, Ore., Oct. 21. 1918, as required 
by section 19 ol the Act of Oct. 6th. 1917.)

Oakland, Cal., 19 p. lokak. — 
( iaklandin pannuseppien ja ratt- 
talaivojen rakentajien union pre- 

ll. Powers, joka sä­
iliö n  Tyynen meren 

kirjuri on selittänyt 
sesti voi käydä si­

ten, että Tyynen meren rannik­
koalueen telakoilla työskentele­
vien miesten uniot eroavat kan-

section
Tukholm a, 19 p. lokak. — Skandi­

navian m aiden porvariston  p iireissä 
vallitsee syvä huolestuneisuus s e n ; 
johdosta, e ttä  saksalaiset, itävaltalai- i 
set ja  tu rkk ila ise t joukot ovat m ää-' 
rä ty t perääntym ään vallotusalueilta 
ja  e tupäässä siitä  syystä, e ttä  saksa- 

ltä-
m eren m aakunnista  ja Suom esta, jo is­
sa pelätään  punasteli ja “ valkokaarti­
laisten" välillä puhkeavan uudestaan 
taiste lun  m ahdollisuudella päättyä  pu­
nasteli valtaan nousuun. Nämä kaik ­
ki selkkaukset lievim m ässä tapauk-j 
sessa h ä iritsev ä t kaupankäyntiä  I tä -1 
m erellä.

Bolshevikism i alkaa uhata Skan­
dinavian m aita ankaram m in. Osotuk- 
sena siitä, m itä P ietaria  ha llitsev is­
sa p iireissä a s ia s ta  a ja te llaan  on m ai­
n ittava, e ttä  P ie tarin  bolslievikihalli- 
tus on an tanu t m ääräyksen poistaa 
puolueettom ien m aiden liput ja  vaa-1 
kunat kaikista  puolueettom ien m aiden ' 

Koko Cioquetin a lam aisten  asum ista talo ista  säätäen.!
e ttä  ainoastaan  konsuliv irasto t ja dip- ’ 
lom aatisten  v irasto t ovat oikeutet-J 
tu ja  käyttäm ään m aansa lippua ta i: 
vaakunaa sam alla kun on konsulei- 

lisäksi | ta  k ielle tty  “suojelem asta m aansa 
a lam aisten  om aisuutta  enem pää kuin 
to istenkaan  maiden alam aisten  omai 
suu tta ."

Puolueettom ien maiden alam aiset 
ja  kauppaasiam iehet ovat viim eisten 
kuukausien aja lla  pakoilleet V enä­
jä ltä  ja  viim eisten m ääräysten  voi­
m aan tu ltua  käy n l e  kenellekään heis­
tä  m ahdottom aksi olla kauvemm in 
Venäjällä.

Suomen hallitus on innokkaasti 
h a rjo te llu t so tajoukkoja ja  on va­
kuu ttanu t kykenevänsä taistelem aan 

vastaan .

m italoja on tuhkana ja  kym m eniä tu ­
hansia ihm isiä jou tunut kodittom aksi -
lauan taina  valloilleen päässeiden inet- j laiset ovat a lkaneet perään tyä 
säpalojen johdosta, jo tka ankaran  
tuulen lietsom ana pääsivät h illittö ­
m ään raivoonsa M innesotan koillis­
kulm alla. lakaisten  tie ltään  kaiken 
m itä eteen  sattui.

Tuli levisi arvaam attom alla  nopeu­
della. Vielä puolisen jälkeen  lau ­
an ta ina  el Superiorissa eikä Duluthis- 
sa ollut aav istustakaan  valloille pääs­
seistä  hirm uvoim ista. M uutam assa 
tuokiossa oli ilma sakean savun val­
lassa  ja  jo  kolmen jälkeen oli koko 
taivaan laki yh tenä tulim erenä. Il­
lan suussa oli tu li eh tiny t jo Du- 
luthiin, jossa se häv itti kym m eniä 
talo ja, puu tavaravarasto ja  ja  useita 
vleisiä rakennuksia

itäisen rin
. . , . . . ' tämän Saksaa vastaan saada u--

ta-asiam komitealle sotamims-I iottuniaan Mustasta
teriössä pidetyssä neuvottelussa

Vancouver. P». C., 19 p. lokak.
— Calgarvsta saapuneen sähkö­
sanoman johdosta päättivät tääl­
lä lakossa olevat C. P. rautatie­
yhtiön rahdinkäsittelijät ja ase- 
mapalvelijasto lähettää edusta­
jansa Calgaryvn lujittamaan si­
käläisen lakkokomitean asemaa.

Toisille rautatiepalvelijain jär­
jestöille on ilmotettu asiasta ja 
pyydetään heidän kannatustaan 
Calgaryssa työnsulun alaiseksi 
joutuneille rahdinkäsittelijöille 
jotta heidän takasin työhön ot- 
tamiskysvmys saataisiin huomi­
oon otetuksi lakon sovintoneti- 
votteluissa, ,'oita johtamaan hal­
litus on määrännyt senaattori 
Robertsonin. Tähän saakka ei­
vät rahdinkäsittelijät ole vielä 
anoneet toisten työväenjärjestö­
jen tukea.

Lakossa olevat rahdinkäsitteli­
jät ovat edelleen päättäväisinä sii­
tä. että he huolimatta hallituk­
sen lakkovasta isistä asetuksista 
tulevat ajamaan läpi vaatimuk­
sensa. mitä he yhtiöltä ovat vaa-i selkkausten 
tineet. Calgarysta lähetetyssä 
sähkösanomassa pyydettiin vai­
kuttamaan, että lakon sovittaja 
senaattori Robertson määräisi 
vhtiön ottamaan takasin palve­
lukseen Calgarvssa lakossa ol­
leet rahdinkäsittelijät ilman e- 
ristelemättä ja samalla ilmotet- 
tiin, että ellei sitä voida sovin-

Kööpenhamina, lokak. 21 p ma 
— Tsekkiläiset ovat herroina 
Praagissa. kerrotaan Berliinistä 
“Berlingske Tidendelle” tullees­
sa tiedonannossa. Siellä on liik­
keellä tsekkiläinen raha ja Tlrad- 
schinin linnan katolla liehuu 
tsekkien lippu.

Samaan aikaan kun Itävallan 
keisari Kaarle antoi julistuksen 
Itävallan muodostamisesta liitto­
valtioksi, julkaistiin mvöskin 
päätöslauselma, joka oli hyväk­
sytty’ tsekkiläis-slovakkien kan­
sallisen neuvoston ja tsekkiläis-;

merestä Itä­
mereen kuten se oli ennemmin 
niin olisi liittoutuneiden tunkeu­
duttava yli Uraalien. Jos se o- 
lisi tehty kuukautta aikaisem­
min. niin kenraalin laskujen mu­
kaan talveksi ehdittäisiin Mos­
kovaan saakka, kun se nyt on 
liian myöhäistä tänä syksynä 
mutta jokatapauksessa hänen 
mielestään olisi liittoutuneiden 
mentävä eteenpäin, jotta tsekki­
läiset ia venäläiset saataisiin us­
komaan liittolaisten todella ai­
kovan auttaa heitä.

“Muutama päivä sitten tapa­
kin venäläisen upseerin.” Knox 
selittää, “¡oka oli kulkenut Ve-

. . . •• , r  . najän poikki Arkangelista tänneten edustanen yhdistyksen koko- ' ' . . .  ....  s ., „ r, • i . ori Hän sanoi Venaian olevan kie-uksessa Praagissa svvskuun 2’ , . . .  ... • ... , ... .- i-  , hum istuassa ia ellemme me teep:na ia jossa täydellisesti k iel-1 ..... ... , .... .. . .. . .
tävdvtJiän tunnustamasta Itävät-' n” ,:lan ta!la l' ejk2.na- " " "  kaikk’ 
lan hallituksen yliherruutta ia f raukeaa n.an tyhjuu Nyt on a,-

. .__••• noa hetki toimia. lalonpopat ei-ottam asta huomioon sen tekemiä . . . .  , ,, ,' , ,vat koskaan ole olleet bolshevt-lupauksia.
f  futiros ne»1iñwní»l1ñ <iv»illâ

nonteossa saavuttaa, niin lakko 
ei voi päättyä vaan päinvastoin

keja. Se on edistynyt ainoastaan 
suurissa kaupungeissa. Bolshe­
vikit ovat työläisiä, mutta täällä 
heitä ei ole kuin pieni prosentti 
muuhun väestföön nähden eikä 
läheskään sellaista määrää kuinlaajenee.

Täkäläiset lakkolaiset antavat' , . . , ..
¡yleisen konsertin lokakuun inglan.ussa ,a Amer,kassa. Taai- 
näivänä I-abor Templissä lakko- la vaJaa 10 prosenttia 
laisten avustuskassan kartutta-,, . . , , ,

I miseksi. jota vastoin ei vielä a- 1» °PP’.nut 1"1°kk*
toisilta työväen Mshcv.keja vastaan huolimatta 

siitä, että bolshevikit tekevät

10 prosenttia väestöstä 
teollisuuskeskuksissa. Ta-

nota avustusta
järje-stuiltä. kiihkeästi valistustyötään. Raha

Lakkoja Canadassa syyskuulla ‘ ei merkitse heille mitään siinä 
enemmän kuin ennen. ; He kuluttavat miljoonia ruplia 

Ottawa, 17 p. lokak. — Työ-' päivittäin Pietarissa kirjallisuu-
aika, joka-.meni lakkojen ja työ- den painattamiseen.

tähden hukkaan on , ilmotettu. että
Minulle on 

bolshevikit yksis-
viime syyskuulla ollut suurempi tään Samaran piirissä ovat käyt- 
kuin edellisellä kuukaudella jättäneet 300 milj. ruplaa agitatsio- 
paljon suurempi kuin edellisellä' nitvöhönsä. Bolshevikit maksa-
vuodella syyskuulla. Kuukau­
den ajalla on tapahtunut 30 työ- 
lakkoa, johon on ottanut osaa 
7.511 työläistä, jotka olivat la­
kossa yhteensä 103.233 työpäi­
vää.

I sidentti I 
on

Liittolaisten rintamalinja l ’’’t i j ä r j t  htoh kirj 
kee Hollannin rajalta I ir it-  e t , a  m a l '<k '’ - 's «

suurem m assa mikä 
m äärässä  joutunut säälim ättöm än tu 
Ien tuhoksi.

Superior ja  Duluth ovat tu lvillaan 
pakolaisia. Kaikki sa iraala t, yleiset 
rakennukset, haalit, klubihuoneet 
k irkot ja vieläpä yksity isten  asun­
noltakin on jä rjes te tty  palohaavoja 
saaneiden ja  loukaantuneiden, sekä 
kodittom iksi joutuneiden hoitam ista 
varten . Kaikki lääk ärit ja  sairaan-
h o ita ja tta re t on m äärätty  a n ta m a a n ; 
apuaan tulen käsissä tä rv ä än ty n e ille ., bolsheviki-liikettä 
Y lim ääräisiä junia on a se te ttu  liik- * — =
keelie pakolaisten ku lettaro ista  var- pakottanut
ten  ja  kaikki autom obiilit on koe-i .................
te ttu  saada tekem ään parhaansa hä- poInsipaaJ
dänalaisten  avustam iseksi.

Toistaiseksi on vielä aivan m ah­
doton saada selvää kuinka paljon 
onkaan ihm isiä jou tunut tulen uhrik 
si. kuinka paljon ko teja  sen kau tta  
raunioiksi m uuttunut. Tarkkoja las 
kelm iä surm ansa saaneiden lukum ää­
rä s tä  tusk in  voidaan koskaan tehdä.
Paljon ihm isiä on palanut tuhaksi.
Kym m enet ovat hakeneet tu rvaansa 
arm ottom ilta  liekeiltä  järv issä , joissa 
ja puroissa ja  hukkuneet.

Asema Superioriin ja  Duluthiin 
saapuneiden pakolaisten keskuudessa 
on m onessa suhteessa kerrassaan  
järky ttävä . Monet perheet ovat pirs 
toutuneet liekkien kau tta . Useissa 
tapauksissa  ovat vanhem m at kadot 
taa e e t lapsensa, ä iti puolisonsa, lap 
set isänsä taikka taas  molemmat 
vanhem pansa. Jä le lle  jäänee t per 
heen jäsene t e ts iv ä t m urtunein  m ie­
lin rakkaim piaan. T ällainen kaa­
mea kohtalo on tu llu t monien suo­
m alaistenkin  perheiden osaksi.

Useilla tulipalon tuhoksi jou tuneil­
la paikkakunnilla on asunut suuret 
m äärät suom alaisia. Y ksistään Cio­
quetin suom alaisen väestön luku 
m äärä nousee yli kahden tuhannen.

Tulipalon aikaansaam ista  tuhotöis- 
tä  on vielä to istaiseksi m ahdoton

poliisipäällystön
eroamaan

(Tr«p translation filed with the Postmaster 
at Astoria, Ore., Oct. 21, 1918. as required 
by section 19 of the Act of Oct. 6th. 1917.)

St. Louis, Mo., 19 p. lokak. — 
Kaupungin poliisipäällikkö Wil­
liam Young ja hiilien apulaisen­
sa poliisikapteenit John X. Pic- 
kel ja William C. Hess ovat e- 
ronnect sen jälestä kun hallitus- 
viranomaiset ovat nostaneet hei­
tä vastaan kanteet, mitkä kan­
teet tehtiin sen jälestä kun polii­
sipäällikkö apulaisineen oli kiel­
täytynyt ottamasta-eroa. jota hal- 
litusviranomaiset olivat heiltä 
vaatineet. Yksi poliisikersantti 
on- toistaiseksi pidätetty viras­
taan ja kaksi poliisikersanttia e- 
rosivat kun heitä vastaan myös­
kin hallitusviranomaiset tekivät 
samanlaiset syytökset. Hallitus- 
viranomaisten taholta ei ole il­
motettu mitä laatua syytökset 
ovat.

laivoja, joilla oltiin kuljettamassa. 
sota tarpeita ja upseereja. Saksa­
laisten joukkojen nämä pakolai­
set kertovat perääntyvän kohti 
Ghentiä ia Antwerpeniä.

Belgian rintamalta, lokak. 2C 
p :nä. — Liittolaismaiden joukot 
ovat vallottaneet Cherengyn.
Hasmyn, Y redin ja Catteletin 
kaupungit. Englanti lais-belgia- 
laiset joukot etenivät pitkin ko­
ko rintamaa lauantai-aa’muna.

Douain eteläpuolella englanti­
laiset ovat saapuneet Auberchi- 
courtin liepeille ja ovat he val­
lottaneet Ecallionin ja Pecquen- 
courtin. Etuvartiojoukot ovat 
yhtämittaa kosketuksissa viholli­
sen kanssa.

Washington, lokak. 20 p:nä.
— Kenraali Marchille tulleiden 
tietojen mukaan ovat englanti­
laiset patrullijoukot saapuneet 
Hollannin rajalle Brugesin koh­
dalla.
Ranskalaiset lähellä Ghentiä.
Flanderin rintamalta, lokak. 2C 

p :nä. — Ranskalaisten ratsujouk­
kojen kerrotaan jo saapuneen 
Ghentin liepeille. Virallista tie-1 
donantoa tästä ei ole saapunut i at Am oria

by »eetion

kailijain menettelyyn Oaklandin 
laivanrakentajien lauantaipäivän 
työajan suhteen. Union kansal- 
lisvirkailijat olivat lähettäneet 
Oaklandin paikallisuniolle pa- 
heksumislausunnon siitä syystä 
että pannusepät jättivät työnteon 
lauantaina puolelta päivältä pi­
täen 4-f työtunnin viikossa riit­
tävänä minkä menettelyn kan­
sallinen virasto oli selittänyt rik­
kovan Macyn johtaman sovitte­
lukomitean laatimaa sopimusta.

“Oaklandin pannusepät ja rau- 
talaivojen rakentajat eivät ole 
yksin tehneet mitään, mutta o- 
vat noudattaneet Tyynen meren 
piirijärjestön neuvoston päätös­
tä.’’ selitti Powers, “ja se mää­
rää heidän pysymään poissa työs­
tä lauant. iltapäiv. ellei makseta 
siltä ajalta kaksinkert. palkkaa.”

Australiassa
politikoidaaan

saa yksity iskohtaisem pia tie to ja  sen 
vuoksi kun tiedonacto laitokset ja  lOHllOn nOIl-pilFtlSiin lii- 
liikenneyhteys eri paikkakuntain  vä

(Jatkoa kolmannella sivulla)

maan tällaisia voimia vastaan 
liittoutuneiden asian eduksi ja 
ovat kestäneet jo kolme kuukaut­
ta. Heidän komppaniansa mies­
luku on vähentynyt 50 prosen­
tilla. Volga joki on 5,000 mai­
lin päässä Vladivostokista.
Bolshevikit telottaneet entisiä 

ministerejä.
Amsterdam, 19 p. lokak. — 

Berliinin Lokal Anzeiger on saa­
nut Moskovasta tiedon, jossa sa­
notaan, että “kansan tuomiois­
tuin” siellä on tuominnut kuole­
maan ruhtinas Shakovskyn, joka 
oli teollisuus- ja kauppaministe­
rinä Kerenskyn hallituksessa ja 
samoin keisarivallan aikana ra- 
hastoministerinä toimineen Vla­
dimir N. Kokovsoffin. 
Suuriruhtinas Nikolai vielä hen­

gissä.
Lontoo, 19 p. lokak. — Mos­

kovasta op langattomalla lennät- 
timellä tiedotettu, että entinen 
Venäjän armeijan ylikomentaja 
suuriruhtinas Nikolai Romanoff 
on saapunut juuri Kieviin.

(Äskettäfri kierteli sanomaleh­
dissä tiedonanto, jossa sanottiin 
bolshevikien telottaneen suuri­
ruhtinaan. Nykyinen tiedonanto 
ruhtinaan olopaikasta lienee tar- 

kierrelleen

ton johtaja van­
gittu

Jalkaväki etenee nopeasti ratsu- 
joukkojen perässä.

Brys-

(T -uc tran-lation filed wifh ihc Pfwcm»«tef 
Ore., O<-|. 21. 1918. aa required 

19 of the Act of Oct. 6th, 1917.)
Sydney, N. S. W., A ustraalia, 12 

p. lokak. — (V iivästynyt.) Queens­
landin hallitus näy ttää  joutuneen kii­
vaaseen kiistaan la in laa tijakunnan  
ylähuoneen (Legislative Council) 
kanssa, jonka jäsenet kuninkaallinen 
hallitus n im ittää. K iivas o ttelu  lain- 
laadintalaitoksen ylähuoneen ja  ha l­
lituksen kanssa on vallinnut jo vuo­
hia, m utta nykyisin on k iista  puhjen- 

. i nu t m aaom istusoikeutta  koskevan la- 
rosendaalilatsen kiehdotuksen johdosta ja  sen kau tta

Saksan sotaväki poistuu 
selistä.

Amsterdam, lokak. ,20 p:nä. —
Belgian eduskunnan jäsen M.
Heinrich kertoo, että saksalaiset 
sotajoukot ovat jo alkaneet pois­
tua Brysselistä. Heinrichia on 
haastatellut
“Xieuwe Van Den Dagsin” Bel-j tu lisi säädettäväksi m aanom istukseen 
gian rajalla oleva kirjeenvaihto- nähden m itä perinpohjaisim pia muu-

vat 5 ruplaa työmiehille ja anta­
vat puolitoista naulaa leipää päi­
vittäin huolimatta siitä, ovatko 
työssä tahi ei.”

“Köyhät varattomat tsekkiläis- i kotettu kumoamaan 
slovakit ovat joutuneet taistele- huhun.)

(True tran^lati«’ f’led w!*1» the Po«tma«te- 
at Astoria, Ore.. Oct. 21, 1918, as required 
by section 19 of the Act o* Oct. 6th, 1917.)

Moscow. 19 p. lokak. — Le- 
wistonissa non-partisan liiton a- 
vaaman pääkonttorin päällikkö 
ja liiton piirijärjestön päämies 
Carl H. Davis on vangittu “va- 
koilulain” rikkomisesta syytetty­
nä. Vangitseminen on toimitet­
tu Latah kauntin suojelusneu- 
voston puheenjohtaja L. E. Par- 
sonin ilmiannon johdosta ja van­
gitsemisen toimitti apulaisntar- 
shalli. Xon-partisan liiton orga- 
niseeraaja . R. W. Bignell on 
niinikään vangittu Parsonsin e- 
sittämän kanteen perusteella ja 
samoin komission eri Smithin an­
tamasta vangitsemismääräykses­
tä.

Ylioppilaat käyttävät 
harsonaamaria

Berkeley, 19 p. lokak. — Cali­
fornian yliopiston presidentti 
Benjamin Ide Wheeler on mää­
rännyt yliopiston oppilaat käyt­
tämään harsonaamaria varokei­
nona espanjalaista influenssaa 
vastaan. Yliopiston punasen ris­
tin avustusseura on valmistanut 
naamareita 7,000 kpl.

toksia. Tavallisesti puheissa on s itä  
sanottu  “valtiovelkojen kum oam iseh­
dotukseksi (Repudiation Bill) ja  vas- 

_ , . . i c Ann i._ tu s ta ja t ovat v ä ittän ee t .e ttä  t ä l l iSaksalaiset veivät 15,000 vankeu- j ehdotuksella on tarko tu s  valm istaa  
teen. • ; tilanne tta  sellaiseksi, jossa hallitus

Englantilaisten rintamalta, lo-j voisi ju lis taa  valtiovelat m itättöm iksi 
kak. 20 p :nä. — Saksalaiset knl- i Ja jä ttä ä  ne m aksam atta  ja  e ttä  la- 
jettivat vankeuteen 15,000 Lil-I
Ien asukasta viimeisten viiden- j 
toista päivän kuluessa ennen siel-j 
tä lähtöään.

Ribemont ranskalaisilla.
Pariisi. lokak. 20 p :nä. —

Ranskalaiset joukot ovat vallot­
taneet Rihemontin ja ovat ne nyt 
Guisen edustalla. Ne ovat murs­
kanneet Hundin linjan kolmen 
mailin rintamalla ja edenneet 1 
200 metriä sen taakse 
taan sotaministeri«»stä.

Toimeenpanemansa hyökkäyk­
sen avulla ranskalaiset vallotti- 
vat viholliselta Oisen-Samhren
kanavan läntistä rannikkoa Oises tam aan vastaan kaiken, tulkoon m itä 
ta aina Haittevilleen saakka, tuo1 tuleekin. Me edelleen teem m e voi-

ja, joka sanoo 
Brvsseliin.

hänen saapuneen

kiehdotuksessa ei ole vajotusta kuin­
ka pitkälle hallitus olisi o ikeu te ttu  
m enem ään en tis ten  m yönnytysten pe- 

| ruu ttam isessa . sekä e ttä  jos ehdotus 
! hyväksytään ja  käytännössä to teate- 
J taan , niin tu lee  se kokonaan rikko- 
1 m a ia  nykyisen y h te iskun ta järjes te l­
män perusteet. E dustajahuoneessa 
hyväksyttiin  ehdotus, m utta  eilen ylä­
huoneessa karsittiin  lakiehdotus niin 
tyystin , e ttä  itseasiassa  kun se lopulli­
sesti hyväksyttiin , siitä  ei ollut jä- 
lellä m uuta a lkuperäistä  kuin laki­
ehdotuksen nimi ja järjestysnum e- 

tiedote-rf0- T ärkeät kohdat, jo tka koskivat 
laidunm aita ja  karjan  syöttöoikeuk- 
sia, karsittiin  kokonaan pois. H allit­
sevien m inisterien  varotuksiin  vas­
tasivat neuvoston (ylähuoneen) jäse­
ne t: “Me olemme varustau tunee t ot-

tavam m e velvollisuutem m e täy ttäm i­
sessä.”

P ääm in isteri Ryan — työväenpuo­
lueen valitsem a — oli ylähuoneen 
m enettelyn Johdosta k iivastuneena. 
H än sanoi ylähuoneen jäsen ten  me­
nettelyn olevan tahallista  kansan tah ­
don polkem ista. Hän v iittasi siihen, 
e ttä  hän viime vaalien a ikana vaali­
puheissaan teki työväenpuolueen hal­
litusohjelm an selväksi ja kansa hy- 
väksvl sen äänestäm ällä  puolueen hai- 

_  , litukseen. Hän vakuutti, e tte i enään
Ertveide ja  - r ie y d in - ! p iteinmäiie voida ja tkaa  asioita entl-

matka ollen 13 mailia. Kanava 
on vain kahden mailin päässä 
Öisestä.
Saksalaisia pakenee Hollantiin.

Lontoo. lokak. 21 p:nä. —
Belgian rintamalta lennätetään 
että Hollantiin pakenee satoja 
saksalaisia sotilaita, jotka pidä­
tetään sinne.

Ghent on jokseenkin kokonaan 
piiritetty.
ge ovat joutuneet liittolaisten seen tapaan vaan täytyy rafkaise- 
joukkojen käsiin ia ne ovat eden- viin toim iin pian ryhtyä, 
neet edelleen lähelle Alostia
Ertveide on 22 mailia itään Bru­
gesista ja kahdeksan mailia pöh
jotseen Ghentistä. Sleydinge on

(Jatkoa kolmannella rivullaj

Vajaa vuosi taaksepäin  oli Queens­
landissa hallituksen tekem ä ehdotus 
ääneste ttävänä  lain laatijakunnan  y- 
lähuoneen kokonaan poistam isesta, 
m utta ehdotus joutui äänestyksessä  
häviölle.


